

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2018 г.

" _____ " _____ 2018 г.

МАУДО «Детская школа искусств им.В.В.Силина»

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на ремонт здания МАУДО «Детская школа искусств им.В.В.Силина» и благоустройство территории (благоустройство территории)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость _____ 12012,281 тыс. руб.

строительных работ _____ 9777,950 тыс. руб.

монтажных работ _____ 401,949 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 75,200 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 8002,87 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на II квартал 2018 г..Письмо №24818-ХМ/09 от 07.06.2018г. Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ.Объекты образования.Прочие.СМР=7,35

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатационные	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатационные	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Ремонт тротуаров												
1	ТЕРр68-20-1	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель (100 м2 основания) НР (327 руб.): 104% от ФОТ (314 руб.) СП (188 руб.): 60% от ФОТ (314 руб.)	2.31	135,99 135,99			314	314			18.68	43.15
2	ТЕРр68-14-1	Разборка бортовых камней: на бетонном основании (100 м) НР (4852 руб.): 104% от ФОТ (4665 руб.) СП (2799 руб.): 60% от ФОТ (4665 руб.)	7.2	1360,36 563,15	797,21 84,79		9795	4055	5740 610		68.26	491.47
3	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3 конструкций) НР (230 руб.): 104% от ФОТ (221 руб.) СП (133 руб.): 60% от ФОТ (221 руб.)	0.0955	5496,85 1932,2	3564,65 379,96		525	185	340 36		243.35	23.24

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	19	3.11			59					
5	ТССЦпг-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 9 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	19	9.74	9.74		185		185			
6	ТЕР01-01-004-02	Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшем вместимостью: 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) НР (549 руб.): 86%=95%*0.9 от ФОТ (638 руб.) СП (274 руб.): 43%=50%*0.85 от ФОТ (638 руб.)	1.24128	3494,04 63,62	3430,42 450,13		4337	79	4258 559		8.54	10.6
7	ТССЦпг-01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1737.79	3.11			5405					
8	ТССЦпг-03-21-01-009	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 9 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1737.79	9.74	9.74		16926		16926			
Брусчатка												
9	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 (1000 м2 спланированной площади) НР (22 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (31 руб.) СП (12 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (31 руб.)	2.3	91.97	91,97 13,32		212		212 31			
10	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (8935 руб.): 142% от ФОТ (6292 руб.) СП (5097 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (6292 руб.)	10.1	3917,34 614,73	71,4 8,23	3231.21	39565	6209	721 83	32635	76.08	768.41
11	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	-0.606	432.01		432.01	-262			-262		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
12	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	-59.59	520.97		520.97	-31045			-31045		
13	ТССЦ-402-0004 <i>ТЧ, прил.27.3, п.3.8.б, К=0,33</i>	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 (м3)	0.2	432.01		432.01	86			86		
14	ТССЦ-401-0006 <i>ТЧ, прил.27.3, п.3.8.а, К=0,86</i>	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	51.25	520.97		520.97	26700			26700		
15	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	1010	18.71		18.71	18897			18897		
16	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной (1000 м2 поверхности) <i>НР (888 руб.): 142% от ФОТ (625 руб.) СП (506 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (625 руб.)</i>	2.17	685,01 233,39	450,88 54,73	0.74	1486	506	978 119	2	30.75	66.73
17	ТССЦ-101-2619	Нетканый термоскрепленный геотекстиль TERRAM 500 uv (10 м2)	223.51	37.3		37.3	8337			8337		
18	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (1724 руб.): 142% от ФОТ (1214 руб.) СП (983 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (1214 руб.)</i>	4.34	2113,92 120,42	1981,3 159,2	12.2	9174	523	8599 691	52	15.72	68.22
19	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний (м3)	477.4	77.81		77.81	37146			37146		
20	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (432 руб.): 142% от ФОТ (304 руб.) СП (246 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (304 руб.)</i>	1.085	2113,92 120,42	1981,3 159,2	12.2	2294	131	2150 173	13	15.72	17.06
21	ТССЦ-407-0028	Смесь пескоцементная (цемент М 400) (м3)	119.35	234.87		234.87	28032			28032		
22	ТЕР27-07-005-02	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт. (10 м2) <i>НР (34103 руб.): 142% от ФОТ (24016 руб.) СП (19453 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (24016 руб.)</i>	217	127,88 110,09	13,41 0,58	4.38	27750	23890	2910 126	950	11.8	2560.6
23	ТССЦ-403-1783	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщиной 60 мм (м2)	2213	87.71		87.71	194102			194102		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
24	ТЕР27-07-005-05	Резка тротуарной плитки толщиной 70 мм: угловой шлифовальной машинкой (1 м реза) <i>НР (5849 руб.): 142% от ФОТ (4119 руб.)</i> <i>СП (3336 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (4119 руб.)</i>	760	14,5 5,42	0.44	8.64	11020	4119	334	6567	0.59	448.4
25	ТЕР27-07-005-07	Добавлять (уменьшать) на каждые 10 мм: к расценке 27-07-005-05 (1 м реза) <i>НР (-399 руб.): 142% от ФОТ (-281 руб.)</i> <i>СП (-228 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (-281 руб.)</i>	-760	1,67 0,37	0.07	1.23	-1269	-281	-53	-935	0.04	-30.4
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							409771	39730	43300 2428	321277		4467.48
Накладные расходы							57509					
Сметная прибыль							32800					
Итого по разделу 1 Ремонт тротуаров							3675588					4467.48
Раздел 2. МАФ												
26	ТЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) <i>НР (29 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (40 руб.)</i> <i>СП (15 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (40 руб.)</i>	0.03	1348,45 1348,45			40	40			181	5.43
27	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (45 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (47 руб.)</i> <i>СП (26 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ (47 руб.)</i>	0.03	45475,59 1341	1564,08 217,98	42570.51	1364	40	47 7	1277	180	5.4
28	ТЕР06-01-015-06	Установка стальных конструкций, остающихся в теле бетона (1 т) <i>НР (29 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (30 руб.)</i> <i>СП (17 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ (30 руб.)</i>	0.0675	11765,35 425,77	463,59 21,19	10875.99	794	29	31 1	734	46.33	3.13
29	ТССЦ-116-0093	Урна металлическая опрокидывающаяся (шт.)	15	438.75		438.75	6581			6581		
30	ТССЦ-116-0483	Скамья парковая СК-21, размеры 1750x450x1270 мм (шт.)	15	1424.64		1424.64	21370			21370		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							30149	109	78 8	29962		13.96
Накладные расходы							102					
Сметная прибыль							57					
Итого по разделу 2 МАФ							222764					13.96
Раздел 3. Ремонт подпорной стенки												
31	ТЕР07-05-001-03	Разборка : Установка блоков стен подвалов массой: до 1,5 т (100 шт. сборных конструкций) <i>(Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций</i> <i>ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)</i> <i>НР (120 руб.): 140%=155%*0.9 от ФОТ (86 руб.)</i> <i>СП (73 руб.): 85%=100%*0.85 от ФОТ (86 руб.)</i>	0.08	4200,75 713,1	3487,65 359,91		336	57	279 29		83.208	6.66

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
32	ТЕР07-05-001-03	Установка блоков стен подвалов массой: до 1,5 т (100 шт. сборных конструкций) НР (225 руб.): 140%=155%*0.9 от ФОТ (161 руб.) СП (137 руб.): 85%=100%*0.85 от ФОТ (161 руб.)	0.12	6788,57 891,37	4359,57 449,89	1537.63	815	107	523 54	185	104.01	12.48
33	ТССЦ-403-8012	Блоки бетонные стен подвалов сплошные (ГОСТ13579-78) ФБС24-4-6-Т /бетон В7,5 (М100), объем 0,543 м3, расход арматуры 1,46 кг/ (шт.)	12	263.62		263.62	3163			3163		
34	ТССЦпг-03-21-01-109	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 109 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	15.6	46.88	46.88		731		731			
35	ТССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 30 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	-15.6	17.95	17.95		-280		-280			
Ремонт ступеней входа												
36	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных (100 м2) НР (5 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ (5 руб.) СП (3 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (5 руб.)	0.0315	170.01 170,01			5	5			22.82	0.72
37	ТЕР15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен (100 м2 оштукатуриваемой поверхности) НР (21 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (22 руб.) СП (10 руб.): 47%=55%*0.85 от ФОТ (22 руб.)	0.0315	1510,1 651,39	56,48 22,27	802.23	48	21	2 1	25	70.88	2.23
38	ТЕРр57-2-4	Разборка покрытий полов: цементных (100 м2 покрытия) НР (37 руб.): 80% от ФОТ (46 руб.) СП (31 руб.): 68% от ФОТ (46 руб.)	0.042	2560,25 906,28	1653,97 194,88		108	38	70 8		111.2	4.67
39	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) НР (16 руб.): 111%=123%*0.9 от ФОТ (14 руб.) СП (9 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ (14 руб.)	0.042	1322,17 299,88	42,67 15,38	979.62	56	13	2 1	41	39.51	1.66
40	ТЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плитусов из гнутого профиля (прим. обрамление ступеней) (100 м плитуса) НР (19 руб.): 81%=90%*0.9 от ФОТ (24 руб.) СП (17 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (24 руб.)	0.21	167,92 113,66	22.11	32.15	35	24	5	6	12.8	2.69
41	ТССЦ-101-3719	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3сп, размером 45х45 мм (т)	0.057	5644.32		5644.32	322			322		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
42	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (2 руб.): 81%=90%*0.9 от ФОТ (2 руб.) СП (1 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (2 руб.)</i>	0.0372	283,05 59,4	9,26 0,09	214.39	11	2		9	5.841	0.22
43	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза (100 м2 окрашиваемой поверхности) <i>(за 2 раза ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2); ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1) НР (2 руб.): 81%=90%*0.9 от ФОТ (3 руб.) СП (2 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (3 руб.)</i>	0.0372	1306,22 73,06	12,16 0,18	1221	49	3		46	8.426	0.31
Устройство ступеней												
44	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>НР (16 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (22 руб.) СП (8 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (22 руб.)</i>	0.01915	1147,3 1147,3			22	22			154	2.95
45	ТЕР08-01-002-02	Устройство основания под фундаменты: щебеночного (1 м3 основания) <i>НР (28 руб.): 110%=122%*0.9 от ФОТ (25 руб.) СП (17 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (25 руб.)</i>	1.06	221,93 18,72	52,86 4,98	150.35	235	20	56 5	159	2.4	2.54
46	ТЕР08-01-002-01	Устройство основания под фундаменты: песчаного (1 м3 основания) <i>НР (12 руб.): 110%=122%*0.9 от ФОТ (11 руб.) СП (7 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (11 руб.)</i>	0.53	116,78 17,94	32,53 2,72	66.31	62	10	17 1	35	2.3	1.22
47	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (46 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (48 руб.) СП (26 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ (48 руб.)</i>	0.0304	45475,59 1341	1564,08 217,98	42570.51	1382	41	48 7	1293	180	5.47
48	ТЕР11-01-027-01	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных (100 м2 покрытия) <i>НР (40 руб.): 111%=123%*0.9 от ФОТ (36 руб.) СП (23 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ (36 руб.)</i>	0.0532	8742,85 645,6	176,96 34,37	7920.29	465	34	9 2	422	81.31	4.33
49	ТССЦ-403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (м2)	-5.426	70.1		70.1	-380			-380		
50	ТССЦ-403-1783	Брусчатка вибропрессованная двухслойная гладкая цветная, толщиной 60 мм (м2)	5.426	87.71		87.71	476			476		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							7661	397	1462 108	5802		48.15
Накладные расходы							590					
Сметная прибыль							364					
Итого по разделу 3 Ремонт подпорной стенки							63320					48.15
Раздел 4. Асфальтирование												
51	ТЕР01-01-013-08	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) <i>НР (241 руб.): 77%=95%*0,9 * 0,9 от ФОТ (313 руб.)</i> <i>СП (113 руб.): 36%=50%*0,85 * 0,85 от ФОТ (313 руб.)</i>	0.64323	3428,32 85	3338,12 400,72	5.2	2205	55	2147 258	3	11.41	7.34
52	ТССЦпг-03-21-01-012	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 12 км I класс груза (1 т груза) <i>НР 0% от ФОТ</i> <i>СП 0% от ФОТ</i>	900.522	11.35	11.35		10221		10221			
53	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>НР (1460 руб.): 142% от ФОТ (1028 руб.)</i> <i>СП (833 руб.): 81%=95%*0,85 от ФОТ (1028 руб.)</i>	3.6756	2113,92 120,42	1981,3 159,2	12.2	7770	443	7282 585	45	15.72	57.78
54	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний (м3)	404.316	77.81		77.81	31460			31460		
55	ТЕР27-04-005-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 98,1 МПа (1000 кгс/см2): однослойных (1000 м2 основания) <i>НР (2068 руб.): 128%=142%*0,9 от ФОТ (1616 руб.)</i> <i>СП (1115 руб.): 69%=95%*0,85 * 0,85 от ФОТ (1616 руб.)</i>	1.8378	33405,24 290,86	4835,84 588,06	28278.54	61392	535	8887 1081	51970	37.29	68.53
56	ТССЦ-408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (м3)	-347.3	139.01		139.01	-48278			-48278		
57	ТССЦ-408-0008	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 40-70 мм (м3)	173.65	139.01		139.01	24139			24139		
58	ТССЦ-408-0007	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 20-40 мм (м3)	173.65	132.25		132.25	22965			22965		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов (1 т) НР (11 руб.): 142% от ФОТ (8 руб.) СП (6 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (8 руб.)	1.1781	1943.49	38 6,4	1905.49	2290		45 8	2245		
60	ТЕР27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 (1000 м2 покрытия) НР (1403 руб.): 142% от ФОТ (988 руб.) СП (800 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (988 руб.)	1.683	43830,36 351,98	2239,7 235,45	41238.68	73766	592	3769 396	69405	38.3	64.46
61	ТЕР27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-01 до толщ. 6 см (1000 м2 покрытия) (до 6 см. ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (9 руб.): 142% от ФОТ (6 руб.) СП (5 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (6 руб.)	1.683	20573,36 3,32	12.4	20557.64	34625	6	21	34598	0.36	0.61
62	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м бортового камня) НР (4114 руб.): 128%=142%*0.9 от ФОТ (3214 руб.) СП (2218 руб.): 69%=95%*0.85 * 0.85 от ФОТ (3214 руб.)	5.16	3917,34 614,73	71,4 8,23	3231.21	20213	3172	368 42	16673	76.08	392.57
63	ТССЦ-403-8021	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (шт.)	516	52.83		52.83	27260			27260		
64	ТЕР13-03-001-11	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: грунт-шпатлевкой ЭП-0010, первый слой (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР (92 руб.): 81%=90%*0.9 от ФОТ (114 руб.) СП (68 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (114 руб.)	2.064	1186,85 55,28	9,26 0,09	1122.31	2450	114	19	2317	5.22	10.77
65	ТЕР13-03-003-21	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-133 (100 м2 окрашиваемой поверхности) НР (78 руб.): 81%=90%*0.9 от ФОТ (96 руб.) СП (58 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (96 руб.)	2.064	327,97 46,64	6,08 0,09	275.25	677	96	13	568	5.38	11.1
66	ТССЦ-113-0245	Эмаль ПФ-133 темно-серая (т)	-0.0186	29589.03		29589.03	-550			-550		
67	ТССЦ-101-5887	Краска разметочная дорожная СПЕКТРЛАЙН, черная (т)	0.0093	17474.05		17474.05	163			163		
68	ТССЦ-101-5889	Краска разметочная дорожная МАГИСТРАЛЬ, белая (т)	0.0093	16485.63		16485.63	153			153		
69	ТЕР27-09-016-01	Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной : 0,1 м (1 км линии) НР (13 руб.): 142% от ФОТ (9 руб.) СП (7 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (9 руб.)	0.18	1475,27 26,86	170,14 22,91	1278.27	266	5	31 4	230	3.66	0.66

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							273187	5018	32803 2374	235366		613.82
Накладные расходы							9488					
Сметная прибыль							5224					
Итого по разделу 4 Асфальтирование							2116058					613.82
Раздел 5. Озеленение												
70	ТЕРр68-1-4	Корчевка пней вручную давностью рубки до трех лет: диаметром до 700 мм твердых пород (1 пень) <i>НР (430 руб.): 104% от ФОТ (413 руб.)</i> <i>СП (248 руб.): 60% от ФОТ (413 руб.)</i>	6	276,84 68,82	6.65	201.37	1661	413	40	1208	9.3	55.8
71	ТЕРр68-3-2	Валка деревьев в городских условиях: (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром более 300 мм (1 складочный м3 кряжей) <i>НР (898 руб.): 104% от ФОТ (863 руб.)</i> <i>СП (518 руб.): 60% от ФОТ (863 руб.)</i>	24	53,95 35,96	17.99		1295	863	432		4.49	107.76
72	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м (1 т конструкций) <i>НР (53 руб.): 81%=90%*0.9 от ФОТ (66 руб.)</i> <i>СП (48 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ (66 руб.)</i>	0.8	452,64 56,48	246,65 26,8	149.51	362	45	197 21	120	6.59	5.27
73	Прайс лист	Экран звукоотражающий сотовый высотой 5100 мм, шумопонижение 21 дБ (стойка сварная с полимерным покрытием, звукоизолирующая панель - термопласт 25 мм, комплект креплений) (м2)	70	1095.35		1095.35	76675			76675		
74	ТЕР24-01-033-01	Установка вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром: до 20 мм (1 шт.) <i>НР (20 руб.): 130% от ФОТ (15 руб.)</i> <i>СП (11 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (15 руб.)</i>	2	26,29 7,28		19.01	53	15		38	0.84	1.68
75	ТЕР01-02-027-05	Планировка площадей: ручным способом, группа грунтов 2 (1000 м2 спланированной площади) <i>НР (1128 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (1566 руб.)</i> <i>СП (595 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (1566 руб.)</i>	1.562	1002,45 1002,45			1566	1566			123	192.13
76	ТЕР47-01-015-10	Подготовка стандартных посадочных мест для деревьев-саженцев с оголенной корневой системой вручную: с добавлением растительной земли до 100% (10 ям) <i>НР (219 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (211 руб.)</i> <i>СП (162 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (211 руб.)</i>	1.1	1093,33 191,39		901.94	1203	211		992	25.69	28.26

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
77	ТЕР47-01-017-01	Посадка деревьев-саженцев с оголенной корневой системой в ямы размером: 0,7x0,7 м (10 деревьев) НР (102 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (98 руб.) СП (75 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (98 руб.)	1.1	1068,99 86,02	28,8 2,8	954.17	1176	95	32 3	1049	9.36	10.3
78	ТССЦ-414-0126	Деревья-саженцы с кроной 9-12 лет (вяз, дуб, каштан, клен, липа, орех, ясень) (шт.)	-11	90.96		90.96	-1001			-1001		
79	ТССЦ-414-0127	Туя гигантская, высота 2,0-2,5 м (шт.)	7	1065.82		1065.82	7461			7461		
80	ТССЦ-414-0047	Каштан конский, высота 3,0-4,0 м (шт.)	1	1140.28		1140.28	1140			1140		
81	ТССЦ-414-0063	Липа разнолистная, высота 2,0-3,0 м (шт.)	1	888.43		888.43	888			888		
82	ТССЦ-414-0052	Рябина обыкновенная, высота 3,0-3,5 м (шт.)	2	1002.26		1002.26	2005			2005		
83	ТЕР47-01-031-20	Подготовка стандартных посадочных мест для двухрядной живой изгороди вручную: с добавлением растительной земли до 100% (10 м траншей) НР (827 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (795 руб.) СП (612 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (795 руб.)	7	575,19 113,54		461.65	4026	795		3231	15.24	106.68
84	ТЕР47-01-033-02	Посадка кустарников-саженцев в живую изгородь: двухрядную (10 м живой изгороди) НР (840 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (808 руб.) СП (622 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (808 руб.)	7	144,94 112,52	29,86 2,9	2.56	1015	788	209 20	18	13.13	91.91
85	ТССЦ-414-0243	Спирея (шт.)	350	8.33		8.33	2916			2916		
Газон												
86	ТЕР47-01-046-03	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом (100 м2) НР (6548 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (6296 руб.) СП (4848 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (6296 руб.)	23.57	2250,75 266,26	5,99 0,85	1978.5	53050	6276	141 20	46633	35.08	826.84
87	ТЕР47-01-046-06	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную (100 м2) НР (1882 руб.): 104%=115%*0.9 от ФОТ (1810 руб.) СП (1394 руб.): 77%=90%*0.85 от ФОТ (1810 руб.)	23.57	609,87 48,4	292.25 28,39	269.22	14375	1141	6888 669	6346	5.99	141.18
88	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной (1000 м2 поверхности) НР (964 руб.): 142% от ФОТ (679 руб.) СП (550 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (679 руб.)	2.357	685,01 233,39	450,88 54,73	0.74	1615	550	1063 129	2	30.75	72.48

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
89	ТССЦ-101-3104	Геотекстиль полиэфирный КТ Drenotex 130 (м2)	2427.71	2.78		2.78	6749			6749		
Холодное водоснабжение												
90	ТЕР46-03-010-02	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 100 см2 (100 отверстий) <i>НР (4 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ (4 руб.)</i> <i>СП (2 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (4 руб.)</i>	0.01	1071,2 322,06	749,14 81,09		11	3	8 1		35.43	0.35
91	ТЕР16-02-001-02	Прокладка трубопроводов отопления из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметром: 20 мм (100 м трубопровода) <i>НР (2 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ (2 руб.)</i> <i>СП (1 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (2 руб.)</i>	0.005	4020,01 302,99	44,22 1,82	3672.8	20	2		18	32.97	0.16
92	ТЕР16-02-005-05	Прокладка трубопроводов отопления и водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: 100 мм (100 м трубопровода) <i>НР (8 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ (7 руб.)</i> <i>СП (5 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (7 руб.)</i>	0.01	12301,88 744,07	189,8 4,48	11368.01	123	7	2	114	79.75	0.8
93	ТЕР16-07-006-01	Заделка сальников при проходе труб через фундаменты или стены подвала диаметром: до 100 мм (1 сальник) <i>НР (18 руб.): 115%=128%*0.9 от ФОТ (16 руб.)</i> <i>СП (11 руб.): 71%=83%*0.85 от ФОТ (16 руб.)</i>	1	33,91 15,61		18.3	34	16		18	1.8	1.8
94	ТЕР46-03-017-05	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках бетонных площадью до 0,1 м2 (1 м3 заделки) <i>НР (98 руб.): 99%=110%*0.9 от ФОТ (99 руб.)</i> <i>СП (59 руб.): 60%=70%*0.85 от ФОТ (99 руб.)</i>	0.17	1774,64 581,45	33.59	1159.6	302	99	6	197	75.22	12.79
95	ТЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного (10 м3 основания) <i>НР (52 руб.): 130% от ФОТ (40 руб.)</i> <i>СП (30 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (40 руб.)</i>	0.48	964,64 79,56	29,17 3,16	855.91	463	38	14 2	411	10.2	4.9
96	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>НР (991 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (1377 руб.)</i> <i>СП (523 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (1377 руб.)</i>	1.2	1147,3 1147,3			1377	1377			154	184.8
97	ТЕР22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 110 мм (1 км трубопровода) <i>НР (135 руб.): 130% от ФОТ (104 руб.)</i> <i>СП (79 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (104 руб.)</i>	0.044	60387,59 1998,36	2974,91 364,27	55414.32	2657	88	131 16	2438	225.04	9.9

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
98	ТЕР22-03-001-05	Установка фасонных частей стальных сварных диаметром: 100-250 мм (1 т фасонных частей) <i>НР (416 руб.): 130% от ФОТ (320 руб.)</i> <i>СП (243 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (320 руб.)</i>	0.064	22930,89 3746,74	12104,19 1249,27	7079.96	1468	240	775 80	453	353.8	22.64
99	ТССЦ-103-1009	Фасонные стальные сварные части, диаметр до 800 мм (т)	-0.064	5835.26		5835.26	-373			-373		
100	ТССЦ-507-0761	Неразъемное соединение «полиэтилен-сталь» SDR 11 110x10,0/СТ108 (ТУ2248-025-00203536-96) (шт.)	4	637.04		637.04	2548			2548		
101	ТЕР22-03-007-02	Установка задвижек или клапанов обратных стальных диаметром: 100 мм (1 задвижка (или клапан обратный)) <i>НР (52 руб.): 130% от ФОТ (40 руб.)</i> <i>СП (30 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (40 руб.)</i>	2	994,84 20,08	4.16	970.6	1990	40	8	1942	2.29	4.58
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							188850	14668	9946 961	164236		1883.01
Накладные расходы							15688					
Сметная прибыль							10670					
Итого по разделу 5 Озеленение							1581779					1883.01
Раздел 6. Создание пешеходного перехода												
102	ТЕР27-09-008-01	Установка дорожных знаков бесфундаментных: на металлических стойках (100 знаков) <i>НР (180 руб.): 142% от ФОТ (127 руб.)</i> <i>СП (103 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (127 руб.)</i>	0.04	6985,13 2973,12	2442,85 206,49	1569.16	279	119	98 8	62	364.8	14.59
103	ТССЦ-110-0243	Стойки металлические под дорожные знаки из круглых труб и гнутосварных профилей, массой до 0,01 т (т)	0.022096	9420.39		9420.39	208			208		
104	ТССЦ-101-4301	Знаки дорожные на оцинкованной подоснове со световозвращающей пленкой особых предписаний, размером 700x700 мм, тип 5.5, 5.6, 5.8-5.14, 5.15.2-5.15.6, 5.19.1, 5.19.2, 5.20 (шт.)	4	439.13		439.13	1757			1757		
105	ТЕР27-09-017-09	Разметка проезжей части термопластиком линией шириной 0,20 м: сплошной (1 км линии) <i>НР (13 руб.): 142% от ФОТ (9 руб.)</i> <i>СП (7 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (9 руб.)</i>	0.12	18302,38 53,3	306,68 21,22	17942.4	2196	6	37 3	2153	6.3	0.76
106	ТССЦ-101-3508	Термопластик (кг)	-151.2	14.24		14.24	-2153			-2153		
107	ТССЦ-101-3089	Технопласт ТХП, (98:2), желтый, красный, оранжевый, без светоотражающих шариков (т)	0.0756	39106.87		39106.87	2956			2956		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
108	ТССЦ-101-3088	Технопласт ТХП, (98:2), белый, со светоотражающими шариками (т)	0.0756	37691.39		37691.39	2849			2849		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							8092	125	135 11	7832		15.35
Накладные расходы							193					
Сметная прибыль							110					
Итого по разделу 6 Создание пешеходного перехода							61703					15.35
Раздел 7. Ремонт ливневки												
109	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>(Прил.1.12 п.3.191 Разработка грунта на проезжей части улиц и дорог при наличии систематического движения транспорта ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) НР (60 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (83 руб.) СП (32 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (83 руб.)</i>	0.06	1376,76 1376,76			83	83			184.8	11.09
110	ТЕР27-02-005-01	Демонтаж : Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из продольных лотков из сборного бетона (100 м3 лотка) <i>(Табл.2, п.1 Демонтаж (разборка) сборных бетонных и железобетонных строительных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) НР (2012 руб.): 142% от ФОТ (1417 руб.) СП (1148 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (1417 руб.)</i>	0.3972	13544,71 2323,66	11221,05 1243,26		5380	923	4457 494		281.656	111.87
111	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) <i>НР (412 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (434 руб.) СП (239 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ (434 руб.)</i>	0.2784	45475,59 1341	1564,08 217,98	42570.51	12660	373	435 61	11852	180	50.11
112	ТССЦ-401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50) (м3)	-28.4	412.01		412.01	-11701			-11701		
113	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) (м3)	28.4	520.97		520.97	14796			14796		
114	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3 материала основания (в плотном теле)) <i>(Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (58 руб.): 142% от ФОТ (41 руб.) СП (33 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (41 руб.)</i>	0.0783	3938,3 224,39	3696,83 299,86	17.08	308	18	289 23	1	29.028	2.27
115	ТССЦ-408-0003	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 20-40 мм (м3)	9.87	142.15		142.15	1403			1403		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
116	ТЕР27-02-005-01	Устройство водосбросных сооружений с проезжей части из продольных лотков из сборного бетона (100 м3 лотка) <i>(Прил.27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2) НР (1345 руб.): 142% от ФОТ (947 руб.) СП (767 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ (947 руб.)</i>	0.177	36894,46 3485,5	16831,57 1864,9	16577.39	6530	617	2979 330	2934	422.484	74.78
117	Прайс лист	Лоток водоотводный бетонный ЛВБ Norma 500 №20/1 (шт.)	87	521.16		521.16	45341			45341		
118	ТЕР08-02-007-03	Установка металлических решеток приямков (1 т металлических изделий) <i>НР (2272 руб.): 110%=122%*0.9 от ФОТ (2065 руб.) СП (1404 руб.): 68%=80%*0.85 от ФОТ (2065 руб.)</i>	5.046	14164,71 400,83	208,2 8,36	13555.68	71475	2023	1051 42	68401	47.38	239.08
119	ТССЦ-201-0774	Конструктивные элементы вспомогательного назначения массой не более 50 кг с преобладанием толстолистовой стали собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке (т)	-5.046	12859.32		12859.32	-64888			-64888		
120	Прайс лист	Решётка водоприёмная чугунная Profi DN500 C250 "Косичка" (шт.)	174	901.65		901.65	156887			156887		
121	Прайс лист	Крепеж для решеток чугунных щелевых 40/1,18/7,5)- болты высокопрочные (шт.)	696	4.61		4.61	3209			3209		
122	ТЕР23-01-001-02	Устройство основания под трубопроводы: щебеночного (10 м3 основания) <i>НР (40 руб.): 130% от ФОТ (31 руб.) СП (24 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (31 руб.)</i>	0.36	1759,57 79,56	42,51 4,6	1637.5	633	29	15 2	589	10.2	3.67
123	ТССЦ-408-0022	Щебень из природного камня для строительных работ марка 400, фракция 10-20 мм (м3)	-4.5	131		131	-590			-590		
124	ТССЦ-408-0002	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 10-20 мм (м3)	4.5	141.62		141.62	637			637		
125	ТЕР23-01-003-04	Укладка трубопроводов из хризотилцементных безнапорных труб диаметром: 400 мм (1 км трубопровода) <i>НР (632 руб.): 130% от ФОТ (486 руб.) СП (369 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (486 руб.)</i>	0.09	146208,22 4751,16	7306,88 641,26	134150.18	13159	428	658 58	12073	548	49.32
126	ТССЦ-101-2026	Трубы хризотилцементные напорные ВТ6, диаметр условного прохода 400 мм (м)	-90.72	117		117	-10614			-10614		

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
127	ТССЦ-103-8031	Трубы хризотилцементные перфорированные дренажные диаметром 400 мм (м)	90.72	96.22		96.22	8729			8729		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							253437	4494	9884 1010	239059		542.19
Накладные расходы							6831					
Сметная прибыль							4016					
Итого по разделу 7 Ремонт ливневки							1942487					542.19
Раздел 8. Освещение												
128	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) <i>НР (636 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (883 руб.)</i> <i>СП (336 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (883 руб.)</i>	0.77	1147,3 1147,3			883	883			154	118.58
129	ТЕРм08-02-142-01	Устройство постели при одном кабеле в траншее (100 м кабеля) <i>НР (102 руб.): 95% от ФОТ (107 руб.)</i> <i>СП (70 руб.): 65% от ФОТ (107 руб.)</i>	2.2	373,77 48,71	324.09	0.97	822	107	713	2	5.3	11.66
130	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний (м3)	12.1	77.81		77.81	942			942		
131	ТЕРм08-02-410-02	Труба полиэтиленовая по основанию пола, диаметр: до 50 мм (100 м) <i>НР (290 руб.): 95% от ФОТ (305 руб.)</i> <i>СП (198 руб.): 65% от ФОТ (305 руб.)</i>	2.2	251,78 137,37	24,22 1,33	90.19	554	302	53 3	199	15.28	33.62
132	ТССЦ-103-2410	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 40 мм (10 м)	22.44	57.47		57.47	1290			1290		
133	ТЕРм08-02-148-01	Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг (100 м кабеля) <i>НР (196 руб.): 95% от ФОТ (206 руб.)</i> <i>СП (134 руб.): 65% от ФОТ (206 руб.)</i>	2.2	177,11 91,16	54,29 2,42	31.66	390	201	119 5	70	9.92	21.82
134	ТССЦ-501-8444	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 4 мм2 (1000 м)	0.2244	6412.74		6412.74	1439			1439		
135	ТЕРм08-02-143-01	Покрытие кабеля, проложенного в траншее: кирпичом одного кабеля (100 м кабеля) <i>НР (143 руб.): 95% от ФОТ (151 руб.)</i> <i>СП (98 руб.): 65% от ФОТ (151 руб.)</i>	2.2	403,21 47,88	354,37 20,95	0.96	887	105	780 46	2	5.21	11.46

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
136	ТССЦ-404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100 (1000 шт.)	1.833	1466.91		1466.91	2689			2689		
137	ТЕРм10-06-048-05	Прокладка волоконно-оптических кабелей в траншее (1 км кабеля) <i>(ОП п.1.10.98 Прокладка опознавательной ленты ПЗ=0,3 (ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0,3 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3))</i> НР (29 руб.): 130% от ФОТ (22 руб.) СП (17 руб.): 76%=89%*0.85 от ФОТ (22 руб.)	0.22	706,09 66,31	638,45 30,4	1.33	155	15	140 7		6.9	1.52
138	ТССЦ-507-3536	Лента сигнальная "Электра" ЛСЭ 150 (100 м)	2.2	166.01		166.01	365			365		
139	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2 (100 м3 грунта) НР (307 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (427 руб.) СП (162 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (427 руб.)	0.613	696,92 696,92			427	427			97.2	59.58
Установка опор и торшеров												
140	ТЕР33-04-042-01	Демонтаж опор ВЛ 0,38-10 кВ: без приставок однострочных (1 опора) НР (66 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (69 руб.) СП (35 руб.): 51%=60%*0.85 от ФОТ (69 руб.)	6	75,03 7,02	68,01 4,56		450	42	408 27		0.81	4.86
141	ТЕР01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 (100 м3 грунта) НР (136 руб.): 72%=80%*0.9 от ФОТ (189 руб.) СП (72 руб.): 38%=45%*0.85 от ФОТ (189 руб.)	0.14	1348,45 1348,45			189	189			181	25.34
142	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле) НР (208 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (219 руб.) СП (120 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ (219 руб.)	0.14	45475,59 1341	1564,08 217,98	42570.51	6367	188	219 31	5960	180	25.2
143	ТЕР06-01-015-08	Установка закладных деталей весом: до 20 кг (1 т) НР (146 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (154 руб.) СП (85 руб.): 55%=65%*0.85 от ФОТ (154 руб.)	0.28	7594,68 548,12	32,47 1,82	7014.09	2127	153	9 1	1965	63.22	17.7
144	ТЕР33-01-016-01	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, однострочных массой до 2 т (1 т опор) НР (144 руб.): 95%=105%*0.9 от ФОТ (152 руб.) СП (78 руб.): 51%=60%*0.85 от ФОТ (152 руб.)	0.42	9830,9 271,69	1282,57 89,4	8276.64	4129	114	539 38	3476	29.12	12.23
145	ТССЦ-201-0813	Опоры стальные (т)	-0.4326	8035.57		8035.57	-3476			-3476		
146	ТЕРм08-03-596-07	Прожектор, отдельно устанавливаемый: на стальной мачте, с лампой мощностью 500 Вт (100 шт.) НР (550 руб.): 95% от ФОТ (579 руб.) СП (376 руб.): 65% от ФОТ (579 руб.)	0.14	18520,88 2901,61	14399,86 1238,73	1219.41	2593	406	2016 173	171	306.4	42.9

Гранд-Смета (вер.8.1)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
147	Прайс лист	Светильник парковый Стрит 25, в сборе со светильниками и лампами (шт.)	14	2880.2		2880.2	40323			40323		
148	ТЕРм08-02-144-04	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 35 мм2 (100 шт.) <i>НР (67 руб.): 95% от ФОТ (70 руб.)</i> <i>СП (46 руб.): 65% от ФОТ (70 руб.)</i>	0.56	128,23 125,72		2.51	72	70		2	13.68	7.66
149	ТЕРм08-02-158-04	Заделка концевая сухая для контрольного кабеля сечением одной жилы: до 2,5 мм2, количество жил до 4 (1 шт.) <i>НР (26 руб.): 95% от ФОТ (27 руб.)</i> <i>СП (18 руб.): 65% от ФОТ (27 руб.)</i>	14	6,89 1,93		4.96	96	27		69	0.21	2.94
150	ТССЦ-509-0815	Манжета термоусаживаемая (шт.)	14	31.8		31.8	445			445		
151	ТЕРм08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А (1 шт.) <i>НР (189 руб.): 95% от ФОТ (199 руб.)</i> <i>СП (129 руб.): 65% от ФОТ (199 руб.)</i>	14	32,57 14,18	1.11	17.28	456	199	16	241	1.56	21.84
152	ТССЦ-509-0294	Выключатели автоматические АЕ1031-1УХЛ,2УХЛ I-25А (шт.)	14	29.14		29.14	408			408		
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах							65022	3428	5012 331	56582		418.91
Накладные расходы							3234					
Сметная прибыль							1974					
Итого по разделу 8 Освещение							516190					418.91
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах							1236169	67969	102620 7231	1060116		8002.87
Накладные расходы							93635					
Сметная прибыль							55216					
Итого по смете:												
Итого Строительные работы							9777950.39					7848.97
Итого Монтажные работы							401949.00					153.9
Итого							10179899.39					8002.87
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы							1060116.00					
Машины и механизмы							102620.00					
ФОТ							75200.00					
Накладные расходы							93635.00					
Сметная прибыль							55212.39					
НДС 18%							1832381.89					
ВСЕГО по смете							12012281.28					8002.87

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)